Aktionen im Rahmen der ,Landesweiten Tage der Sichtbarkeit”

Ort
Bad Belzig

Beelitz
Bernau bei Berlin

Biesenthal
Birkenwerder
Borkheide
Brandenburg/Havel

Cottbus

Cottbus/GroR Gaglow
Dahlewitz
Dallgow-Déberitz

Drebkau
Eberswalde

Datum
06.11.
06.11.
06.11.
06.11.

06.11.
07.11.
08.11.
07.11.
07.11.
07.11.
06.11.
08.11.
08.11.
06.-08.11.
06.-08.11.
06.-08.11.
06.-08.11.
06.11.
07.11.
07.11.
08.11.
08.11.
08.11.
06.-08.11.
06.-08.11.

02.11.
-06.12.
06.11.

Uhrzeit

06:00-08:00
06:00-08:00
06:30-07:30
07:00-08:30

07:00-10:00
07:00-09:00
07:00-10:00
06:30-08:00
07:00-10:00
07:00-09:00
06:30-09:00
08:00-18:00
09:00-17:00
07:30-09:00
07:30-09:00
07:30-09:00
07:30-09:00
06:45-09:00
07:30-08:00
16:30-18:00
06:00-07:00
07:30-08:00
08:00-18:00
07:30-09:00
09:00-17:00
00:00-24:00

07:30-08:30

Schauplatz
Krause-Tschetschok-Oberschule
Flaming-Gymnasium
Sally-Bein-Gymnasium

Grundschule am Blumenhag,
Tobias-Seiler-Oberschule
Paulus-Praetorius-Gymnasium

Barnim Gymnasium/0SZ
Bahnhofsvorplatz

Bahnhof

Bahnhof
Hans-Grade-Grundschule
Neustaddtischer Markt
Technische Prifstelle

Technische Priifstelle

Blechen Grundschule
Bauhausschule

Europaschule Regine Hildebrandt
Lakomy Grundschule
Herbert-Tschdape-Oberschule
Grundschule am Wasserturm, Filiale
Bahnhof Dallgow; Unterflihrung
Grundschule am Wasserturm
Grundschule am Wasserturm
Technische Priifstelle
Grundschule

Neue Stralle

Gesamtes Stadtgebiet:
Grol¥flachenplakate
Rathaus

Stand: 01.11.2018 — Anderungen vorbehalten
beteiligte Akteure
Polizeirevier Bad Belzig
Polizeirevier Bad Belzig
Polizeirevier Bad Belzig, Kreisverkehrswacht Potsdam-Mittelmark

Stadtverwaltung

StraRenverkehrsbehdrde Landkreis Barnim
Stadtverwaltung

Polizeiinspektion Barnim, StraRenverkehrsbehorde Landkreis Barnim, Stadtverwaltung
Amt Biesenthal-Barnim, Ordnungsamt

ADFC Birkenwerder

Polizeirevier Bad Belzig

Pravention Polizeiinspektion Brandenburg, ADAC BBR
DEKRA Automobil GmbH

DEKRA Automobil GmbH

Polizei, Verkehrswacht, Stadtsportbund, Grundschule
Polizei, Verkehrswacht, Stadtsportbund, Grundschule
Polizei, Verkehrswacht, Stadtsportbund, Grundschule
Polizei, Verkehrswacht, Stadtsportbund, Grundschule
Polizei, Schule, Sicherheitspartner, Verkehrswacht Zossen
AK "Sicherer Schulweg", Forum Verkehrssicherheit
Forum Verkehrssicherheit

Revierpolizei

AK "Sicherer Schulweg", Forum Verkehrssicherheit
DEKRA Automobil GmbH

Polizei, Verkehrsverein Welzow, Grundschule

DEKRA Automobil GmbH

Stadt Eberswalde

Stadtverwaltung




Aktionen im Rahmen der ,Landesweiten Tage der Sichtbarkeit”

Ort
Eberswalde

Eisenhittenstadt
Frankfurt (Oder)

Furstenwalde

Hohen Neuendorf

Joachimsthal
Ketzin
Kleinmachnow

Kdnigs Wusterhausen

Kénigs Wusterhausen
OT Niederlehme
Leuthen

Libben (Spreewald)

Datum
07.11.
07.11.
08.11.
08.11.
08.11.

06.-08.11.
06.11.
06.-08.11.
06.11.
06.11.
07.11.
06.11.
06.11.
06.11.
06.11.
06.11.
06.11.
07.11.
08.11.
08.11.
06.11.
07.11.
07.11.
08.11.
08.11.

06.-08.11.
06.11.
07.11.
08.11.

Uhrzeit

07:00-10:00
08:00-11:30
07:30-09:00
17:00-19:00
06:30-08:00
09:00-17:00
06:30-08:00
09:00-17:00
09:30-10:30
16:00-18:30
07:00-09:00
08:00-11:30
06:00-08:00
07:00-08:00
07:00-08:00
07:30-08:30
07:30-08:30
07:00-08:00
07:30-08:30
09:00-11:00
07:00-09:00
07:00-09:00
15:00-17:00
07:00-09:00
07:00-09:00

07:30-09:00
06:30-08:30
06:30-08:30
06:30-08:30

Schauplatz

Bahnhofsvorplatz
Bruno-H.-Biirgel Schule
Johann-Wolfgang-von-Goethe-Schule
Bahnhofsbriicke
Goethe-Grundschule

Perleberger Stralle
Erich-Kastner-Grundschule
Autofocus

Kita Kids & Co

S-Bahnhof

Waldgrundschule
Georg-Blichner-Schule
Verschiedene Orte
Weinberggymnasium

Hofbauer Campus

Steinweg Grundschule
Eigenherdgrundschule
Maxim-Gorki-Gesamtschule
Grundschule am Seeberg
Rathausmarkt

Bahnhofstralle

Kita Friedrich Frobel
Fontaneplatz vor dem Jugendclub
Fontaneplatz/Luckenwalder StraRe

Fontane Grundschule

Grundschule
B 87 Ernst-von-Houwald-Damm
B 87 Ernst-von-Houwald-Damm

B87 Frankfurter StraRe/Dreilindenweg

beteiligte Akteure

Polizeiinspektion Barnim, StraBenverkehrsbehérde Landkreis Barnim
ADAC BBR

Stadtverwaltung, Goetheschule

AG Rad, ADFC Eberswalde, Netzwerk Verkehrssicherheit, Schutz(B)engel, VCD Barnim
Revierpolizei, Pravention, ADAC BBR, Ordnungsamt
DEKRA Automobil GmbH

Polizei, ADAC BBR, Ordnungsamt

DEKRA Automobil GmbH

Kita, Vorschiler

Stadtverwaltung, Revierpolizei

Verkehrswacht Oranienburg, Polizei

ADAC BBR

Revierpolizei

Ordnungsamt

Ordnungsamt, Sicherheitspartner

Sicherheitspartner, Polizei

Sicherheitspartner

Ordnungsamt

Ordnungsamt, Polizei

Ordnungsamt, Polizei

Stadtverwaltung, Polizei, Seniorenbeirat, Weiller Ring
Stadtverwaltung, Polizei, Kita

Stadtverwaltung, Jugendclub Fontane, Streetworker
Stadtverwaltung, Polizei, Marktbetreiber

Stadtverwaltung, Polizei, Grundschule, Schulsozialarbeit

Polizei, Verkehrsverein Welzow, Grundschule
Stadtverwaltung
Stadtverwaltung

Stadtverwaltung, Kreisverkehrswacht Dahme-Spreewald e. V.




Aktionen im Rahmen der ,Landesweiten Tage der Sichtbarkeit”

Ort
Melchow
Neuruppin
Niemegk

Oranienburg

Oranienburg/Lehnitz
Panketal
Panketal OT Zepernick

Potsdam

Prenzlau

Pritzwalk
Rangsdorf
Rathenow
Ridnitz
Ruhland

Datum
08.11.
08.11.
08.11.
06.11.
07.11.
07.11.
08.11.
08.11.
06.11.
08.11.
06.11.
06.11.
08.11.
06.11.

06.11.

07.11.
08.11.
08.11.
08.11.
08.11.
07.11.
08.11.
08.11.
08.11.
07.11.
08.11.
06.11.
06.11.

Uhrzeit

06:30-08:00
09:00-16:00
14:00-16:00
07:00-09:00
07:00-09:00
15:30-17:30
07:00-09:00
08:00-18:00
07:00-09:00
09:00-11:00
07:00-10:00
15:00-17:00
07:00-10:00
07:00-08:00

16:00-17:00

07:00-08:00
07:00-08:00
08:00-18:00
09:00-11:00
15:30-16:30
07:00-09:00
07:00-09:00
09:00-18:00
08:00-17:00
09:00-16:00
07:00-09:00
06:30-08:00
13:00-14:30

Schauplatz

Bahnhof

Technische Prifstelle
Robert-Koch-Grundschule

Comenius Grundschule
Bahnhofsvorplatz/Stralsunder StraRe
Bahnhofsvorplatz/Willy-Brandt-StraRRe
Torhorstschule, Havelgrundschule
Technische Priifstelle

S Lehnitz

Ev. Kita Annengarten
Bahnhofsvorplatz Zepernick
Bahnhofsvorplatz Zepernick
Schénerlinder StraBe/Schonower Str.

Grundschule Am Griebnitzsee, Marien-
schule
Hegelallee in Hohe JagerstraRe

Rosa-Luxemburg-Schule
Karl-Forster Grundschule, Kita
Technische Prifstelle

Kita TausendfiRler

Karl-Forster Grundschule, Hort
Am Steintor

Stettiner Str. Richtung Bahnhof
Technische Prifstelle
Technische Prifstelle

Einkaufscentrum Stidringcenter

Grundschule Am Weinberg
Bahnhof
KITA Spurensucher

beteiligte Akteure

Amt Biesenthal-Barnim, Ordnungsamt

DEKRA Automobil GmbH

Polizeirevier Bad Belzig

Verkehrswacht Oranienburg, Polizei

Polizei

Stadtverwaltung, Netzwerk Verkehrssicherheit, ADFC, Schutz(B)engel
Torhorstschule Oranienburg

DEKRA Automobil GmbH

Torhorstschule Oranienburg

ADAC BBR

Polizeiinspektion Barnim, Gemeinde Panketal, StraRenverkehrsbehorde Landkreis Barnim
Polizeiinspektion Barnim, Gemeinde Panketal, (ADFC)

Gemeinde Panketal, StraBenverkehrsbehérde Landkreis Barnim
Polizei Potsdam, ADAC BBR

Stadtverwaltung, ADFC, VCD, Netzwerk Verkehrssicherheit, Landesverkehrswacht,
Schutz(B)engel
Polizei Potsdam, ADAC BBR

Polizei Potsdam, ADAC BBR
DEKRA Automobil GmbH

ADAC BBR

Polizei Potsdam, ADAC BBR, Hort
Stadt/Ordnungsamt, Polizei
Stadt/Ordnungsamt, Polizei
DEKRA Automobil GmbH

DEKRA Automobil GmbH

Polizei, Verkehrswacht Zossen
Revierpolizei

Amt Biesenthal-Barnim, Ordnungsamt
ADAC BBR




Aktionen im Rahmen der ,Landesweiten Tage der Sichtbarkeit”

Ort
Schenkenddbern
Spremberg
Stahnsdorf

Strausberg

Stilpe

Templin

Wandlitz

Welzow

Werder
Wiesenburg/Mark
Wildau

Woltersdorf

Zepernick

Ziesar

Datum
06.-08.11.
06.-08.11.

06.11.
07.11.
08.11.
06.-08.11.
08.11.
08.11.
07.11.
06.-08.11.
07.11.
08.11.
06.11.
08.11.
07.11.
07.11.
06.11.
06.11.
07.11.

Uhrzeit

07:30-09:00
07:30-09:00
07:00-08:00
17:00-18:00
07:00-08:00
09:00-17:00
07:00-11:00
14:00-17:00
07:00-10:00
07:30-09:00
07:00-09:00
06:00-08:00
07:00-08:00
08:00-18:00
07:00-08:00
08:00-09:30
07:00-09:00
15:00-17:00
06:00-08:00

Schauplatz

Grundschule Grano

Lausitzer Haus des Lernens
Grundschule

WannseestraRe

Schulweg nahe Stahnsdorfer Hof
Am Flugplatz

Grundschule, Kita Stilper Landmause
Technische Priifstelle

Wandlitz, L100

Grundschule

Plantagenplatz, Schulweg
ParkstraRRe

Grundschule, Fichtestralle
Technische Priifstelle

Schule/Vogelsdorfer StraRe

Rathausplatz/Rudolf-Breitscheid-Stralke

Bahnhofsvorplatz
Bahnhofsvorplatz
SchulstraBe

beteiligte Akteure

Polizei, Grundschule

Polizei, Grundschule

Polizei

Polizei

Polizei

DEKRA Automobil GmbH

Revierpolizei, Pravention

DEKRA Automobil GmbH

Gemeinde Wandlitz, StraRenverkehrsbehérde Landkreis Barnim
Polizei, Verkehrsverein Welzow, Grundschule
Polizei

Polizeirevier Bad Belzig

ADAC BBR

DEKRA Automobil GmbH

Stadtverwaltung, Polizei

Stadtverwaltung, Polizei, SSk e.V., Seniorenbeirat
Polizei, Gemeindeverwaltung, Kreisverkehrswacht

Polizei, Gemeindeverwaltung, Kreisverkehrswacht

Polizeirevier Bad Belzig



Aktionen im Rahmen der ,Landesweiten Tage der Sichtbarkeit”

Dariiber hinaus:

Ort Datum Uhrzeit Schauplatz beteiligte Akteure

Caputh 05.11. 07:00-09:00 Albert-Einstein-Grundschule Polizei, Gemeinde Schwielowsee

Ketzin 05.11. 06:00-08:00 Europa-Grundschule Revierpolizei, Pravention

Perleberg 24.10. 06:00-07:00 Polloweg/Bahnhof Polizei, Verkehrswacht Prignitz, Fahrradhandler
24.10. 07:00-08:00 Wilsnacker StralRe (Stepenitzbriicke) Polizei, Verkehrswacht Prignitz, Fahrradhandler

Pritzwalk 25.10. 06:00-08:00 Meyenburger StralRe/Kiez/Griinstrale Polizei, Verkehrswacht Prignitz, Fahrradhandler

Wittenberge 23.10. 06:00-08:00 Bahnhof/PackstraRe Polizei, Verkehrswacht Prignitz, Fahrradhandler
23.10. 18:00-20:00 Bahnhof/PackstraRe Polizei, Verkehrswacht Prignitz, Fahrradhandler

Die , Landesweiten Tage der Sichtbarkeit” sind eine Aktion von und mit:
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... und vielen weiteren Partnern.




